1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе № 5-В

Место вскрытия конвертов:  600000, г.Владимир, ул.Горького, д.36
Дата и время вскрытия конвертов:  01.02.2011  09 ч 00 мин. по московскому времени

Повестка дня:
Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключить муниципальный
контракт на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности
владельцев транспортных средств для муниципального учреждения «Управление
административными зданиями администрации г. Владимира».

Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проводилось конкурсной комиссией в
составе:

Председательствующий:
Зяблов О.В. - начальник управления муниципального заказа администрации города Владимира,
председатель комиссии.

Члены комиссии:
Маслова М.О. - заместитель начальника управления муниципального заказа администрации города
Владимира, начальник отдела размещения муниципального заказа путем проведения торгов управления
муниципального заказа администрации города Владимира, заместитель председателя комиссии.
Шехирев М.А. - начальник отдела правового и информационного обеспечения размещения
муниципального заказа управления муниципального заказа администрации города Владимира.
Ашина И.В. - начальник отдела анализа, планирования и отчетности управления муниципального заказа
администрации города Владимира.
Завьялова В.А. - консультант отдела правового и информационного обеспечения размещения
муниципального заказа управления муниципального заказа администрации города Владимира.
Алексеев А.А. - главный специалист отдела правового и информационного обеспечения размещения
муниципального заказа управления муниципального заказа администрации города Владимира.

Секретарь комиссии:
Шибаева М.Н. - консультант отдела размещения муниципального заказа путем проведения торгов
управления муниципального заказа администрации города Владимира.

Всего на заседании присутствовало 7 членов конкурсной комиссии, что составляет 100% от общего
количества членов конкурсной комиссии.

Муниципальный заказчик: муниципальное учреждение «Управление административными зданиями
администрации г.Владимира».

Уполномоченный орган: управление муниципального заказа администрации города Владимира.

Источник финансирования: бюджет города Владимира.

Основание: Приказ  начальника управления муниципального заказа администрации города Владимира
от 29.12.2010 № 974-п. Извещение от 30.12.2010 № 315 о проведении конкурса опубликовано в газете
«Перископ-Владимир» от 30.12.2010 № 158.

Предмет муниципального контракта: Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской
ответственности владельцев транспортных средств для муниципального учреждения «Управление
административными зданиями администрации г. Владимира».

Начальная (максимальная) цена муниципального контракта: 5 248,75 руб. (Пять тысяч двести
сорок восемь рублей 75 копеек). Цена контракта устанавливается с учетом расходов на перевозку,
страхование, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.

1. До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие
в конкурсе до 9 часов 00 минут по московскому времени «01» февраля 2011 года был подан  1 (один)
запечатанный конверт с заявкой на участие в конкурсе.

2

2. Непосредственно перед вскрытием конверта с заявкой на участие в конкурсе Председательствующий
комиссии объявил присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или
отозвать поданную заявку на участие в конкурсе до момента вскрытия конверта с заявкой на участие в
конкурсе. Однако никто не изъявил желание осуществить ни одно из вышеизложенных действий.

3. Поскольку подана единственная заявка на участие в конкурсе, на основании ч.11 ст.25 Федерального
закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», конкурс признан несостоявшимся.

4. Руководствуясь ч.12 ст.25 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных
нужд» конкурсная комиссия вскрыла единственный конверт с заявкой на участие в конкурсе. При
вскрытии конверта с заявкой на участие в конкурсе Председательствующим комиссии была объявлена
следующая информация:
- наименование и почтовый адрес участника размещения заказа;
- наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией;
- условия исполнения муниципального контракта, указанные в заявке.

Результаты вскрытия конверта с заявкой на участие в конкурсе:

№
заявки
УРЗ

Наименование и почтовый адрес участника размещения заказа

Сведения и
документы,

предусмотренные
конкурсной

документацией

1
Страховое открытое акционерное общество «ВСК» (СОАО «ВСК»),
юр.адрес: 121552, г.Москва, ул.Островная, д.4, почтовый адрес: 600000,
г.Владимир, Октябрьский пр-т, д.22, т/ф. (495) 785-27-76, (4922) 47-20-20.

В наличии

5. Условия исполнения муниципального контракта, заявленные участником размещения заказа:

Заявка № 1. Страховое открытое акционерное общество «ВСК» (СОАО «ВСК»), юр.адрес: 121552,
г.Москва, ул.Островная, д.4, почтовый адрес: 600000, г.Владимир, Октябрьский пр-т, д.22, т/ф. (495)
785-27-76, (4922) 47-20-20:

№ Предмет муниципального
контракта, объем услуг

Единица
измерени

я

Начальная (максимальная) цена
муниципального контракта

1.

Оказание услуг по обязательному
страхованию гражданской
ответственности владельцев
транспортных средств для
муниципального учреждения
«Управление административными
зданиями г. Владимира» (объем
услуг: 1 (один) автомобиль)

Руб.

5 248,75 (пять тысяч двести сорок восемь
рублей) 75 копеек.

Цена контракта устанавливается с учетом
расходов на перевозку, страхование,
уплату налогов, сборов и других

обязательных платежей.

    2. Качество услуг и (или) квалификация участников конкурса:
Оказание услуг в соответствии с действующим законодательством по ОСАГО, в том числе:

№п/п Наименование показателя  Показатели

Возможность юридической поддержки при
сборе документов для получения выплаты
по страховому случаю

Клиенту предоставляются разъяснения,   юридические
консультации,  помощь в сборе документов для
получения выплат по страховому случаю.
Консультативное сопровождение действий
страхователей и выгодоприобретателей по
урегулированию  споров о возмещении вреда, в т.ч. по
случаям, не попадающим под правила страхования.
Сотрудники и юристы ОАО «ВСК» оказывают:
- любую консультативную помощь;
- консультирование о порядке действий клиентов при

3

наступлении страхового случая.
-консультации страхователей и выгодоприобретателей
по урегулированию  споров о возмещении вреда;
- юридическую помощь (сбор и организацию
оформления необходимых документов для выплат по
страховому случаю);
- оперативное информирование о ходе рассмотрения
дел:
- привлечение независимых экспертов для обеспечения
необходимого объема гарантий качества;
ОАО «ВСК» выдает в дополнение к каждому
страховому полису «Памятку водителя» с телефоном
Круглосуточной диспетчерской службы.

Наличие у страховой организации
договоров со станциями технического
обслуживания транспортных средств (с
указанием адресов станций
техобслуживания ТС).

Заключены договора с 24 СТО в г. Владимире и
области:
- ООО «М-Авто» (г. Владимир, ул. Куйбышева, д. 24-а),
- ООО «Авто-Дрим» (600005, г. Владимир,
Промышленный проезд, д. 1)
- ООО «ИнАвтоКарс», (г. Владимир, ул. Дзержинского,
д.13)
- ООО «Карина Плюс» (601281, Владимирская область,
с. Боголюбово, ул. Ячменная, д.10)
- ООО «Инавтокомплекс», (г. Владимир, ул.
Дзержинского, д.13)
- ООО «КАРИНА», (ул. Б. Нижегородская, 81-А)
- ООО «Стеклосервис» (г. Владимир, Московское
шоссе, 5а)
- кузовное ателье «Буржуй», ИП Пугачев (2-ой
Почаевский проезд, д.7)
- ИП Лепилов В.С. (Нижняя Дуброва, 22-105),
- Автоцентр «Престиж» (ул. Суздальская, 5-а)
- Автоцентр «Крот» (ул. Погодина, д.7)
- Автоцентр «Владимир» (ул. Электрозаводская, д. 6-а)
- ООО «Престиж-Авто» (г.Владимир, ул.Гастелло,д.6)
- ООО «Автотехнологии»(г. Владимир,
ул.Суздальская,д.8)
- ИП Орехов О.Г. (ул. Куйбышева, 28а)
- ООО «Авто-Трио» (СТАВР) (ул. Ставровская д,7)
- ООО «Авангард» (г. Владимир, ул. Растопчина, д. 1-Б)
- ИП Мохов В.А. (г. Ковров, ул. Чайкиной,37)
- ИП Тулаев (г.Владимир, ул. Ноябрьская, д. 113-А)
- автосервис «Транзит» (г.Ковров,
ул.Добролюбова,д.47б)
- ООО «Экспертиза +» г. Муром, ул. Ленина
- ООО «Примьер» (г. Кольчугино, ул. Переулок Гоголя,
д.1)
- И.П.Невяжский И.В.( г.Муром, Карачаевское шоссе,
11)
- ООО «Гусь-Хрустальный автосервис» (г. Гусь-
Хрустальный, ул. Маяковского, д.38)
Имеются договоры со СТО  в г. Москва и  в 90 регионах
Российской Федерации.

Возможность выезда на место ДТП
аварийного комиссара

Заключен  договор с «Общественным фондом
содействия укреплению законности и правопорядка»
для предоставления клиенту  на место аварии
аварийного комиссара.
Тел. 8-903-832-44-44, 8-960-734-46-20
Услуги,  предоставляемые аварийным комиссаром или
представителем страховой компании на месте ДТП:
- помощь при оформлении необходимой документации

4

(извещения о ДТП) на месте ДТП;
подтверждение факта ДТП в указанном месте и в
указанное время, с целью исключения случаев
страхового мошенничества;
- проведение фотосъемки места ДТП;
- противодействие психологическому давлению на
Клиента со стороны третьих лиц, с целью объективной
оценки обстоятельств события.

Наличие круглосуточной диспетчерской
службы по сопровождению страховых
случаев

Круглосуточная диспетчерская служба («Центр
обработки вызовов») ОАО «ВСК» действует на всей
территории Российской Федерации, бесплатный
федеральный номер 8-800-100-00-50
Центр обработки вызовов выполняет следующие
функции:
- прием и регистрация сообщений клиентов о
случившихся  с ними страховых событий;
- консультирование клиентов о порядке их действий при
наступлении страхового случая;
- соединение с экстренными службами (ГИБДД, Скорой
помощи, подразделений МЧС, эвакуатора);
- контроль статуса страхового дела и информирование о
ходе процесса урегулирования.
Центр обработки вызовов позволяет клиенту получить
справочную информацию и заявить о страховом случае
в любое время суток, в рабочие и выходные дни, в
любом регионе РФ.

Возможность круглосуточного вызова
эвакуатора для транспортировки
автомобиля с места аварии и полное
возмещение стоимости эвакуации
транспортного средства потерпевшего с
места ДТП до места ремонта или хранения.

Заключены  договоры на круглосуточный вызов
эвакуатора для транспортировки автомобиля с места
аварии с ООО «Дорожный ангел», ООО «СПАС-
Владимир» и ИП Мошкин А.А.
Компания возмещает потерпевшему:
- стоимость эвакуации,
- стоимость стоянки (хранения) автомобиля с момента
аварии до момента осмотра,
- расходы на доставку потерпевших в
лечебные учреждения,
- расходы по проведению экспертизы.

3. Сроки оказания услуг Один год по фактическому истечению срока
страхования ОСАГО по предыдущему периоду.

4. Срок предоставления гарантии
качества услуг:

На период действия страхового полиса

5. Объем предоставления гарантий
качества услуг:

100% на весь комплекс услуг

6. Условия оказания услуг: В соответствии с:
- требованиями действующего законодательства по
ОСАГО (Федеральный закон от 25.04.2002 № 40-ФЗ
«Об обязательном страховании гражданской
ответственности владельцев транспортных средств»);
- требованиями к предмету муниципального контракта;
- Приложением к информационной карте.

7. Место оказания услуг: Муниципальное учреждение «Управление
административными зданиями администрации г.
Владимира», г. Владимир, ул. Кирова, д.20

8. Форма, сроки, порядок оплаты
услуг:

Безналичный расчет в рублях РФ. В течение года, по
мере истечения страхового полиса на основании
муниципального контракта, счета-фактуры.

5

Конкурсная комиссия приняла решение:
Процедуру рассмотрения заявок назначить на 09 ч 00 мин. 02 февраля 2011 года по адресу: 600017,
г.Владимир, ул.Горького, д.40.

Решение принято единогласно.

Подписи:
Председатель конкурсной комиссии:

О.В. Зяблов

Члены комиссии:  М.О. Маслова

  М.А. Шехирев

  И.В. Ашина

  В.А. Завьялова

  А.А. Алексеев

Секретарь комиссии:  М.Н. Шибаева

Представитель заказчика:  П.А. Гарев